
ააიპ ქალაქ ქუთაისის ბაგა–ბაღების გაერთიანების
ფილიალებისათვის

ავეჯის გამარტივებული ელექტრონული
ტენდერის საშუალებით სახელმწიფო შესყიდვის

სატენდერო დოკუმენტაცია

CPV 39100000

წინამდებარე სატენდერო დოკუმენტაცია შედგენილია „სახელმწიფო
შესყიდვების შესახებ“ საქართ ველოს კანონისა და„გამარტივებული
შესყიდვის, გამარტივებული ელ ექ ტ რონული ტენდერისა და ელექტრონულ ი
ტენდერის ჩატარების წესის დამტკიცების შესახებ“ სახელმწიფო
შესყიდვების სააგენტოს თავმჯდ ომარის 2011 წლის 07 აპრილის #9
ბრძანების საფუძველზე

2015 წელი



ს ა რ ჩ ე ვ ი

1. ტექნიკური დავალება------------------------------------------------------------3
2. სისტემაში ასატვირთი ტექნიკური დოკუმენტაცია ---------------------10
3. სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ ხელშეკრულების პროექტი------------11
4. დამატებითი ინფორმაცია-----------------------------------------------------------––16
5. დანართი N1 რეკვიზიტები---------------------------------------------------------17
6. დანართი N2 ფასების ცხრილი---------------------------------------------------–– 18



ტექნიკურიდავალება:

1.1. შესყიდვის ობიექტის რაოდენობა; ტექნიკური და ხარისხობრივი მაჩვენებლები.

შესყიდვის
ობიექტის

დასახელება

შესყიდვის ობიექტის მახასიათებლები;
ტექნიკური და ხარისხობრივი აღწერა

განზომილება რაოდენობა

მაგიდა საოფისე

ზომები 1200X600X780 მმ; მაგიდა
დამზადებული უნდა იყოს არანაკლებ 18 მმ-
იანი მერქან-ბურბუშელოვანი
ლამინირებული ფილისაგან; მაგიდას
მარცხენა მხარეს უნდა ჰქონდეს სამი უჯრა,
მათ შორის ერთი საკეტით; უჯრის ძირები
უნდა დამზადდეს ლამინირებული დვპ-თი,
მარჯვენა მხარეს კეისის სადგამი;
კლავიატურის სადგამი
მოძრავი(სალაზკებზე) მაგიდის ზედაპირის
წიბოები დაფარული უნდა იყოს მდფ-ის
პროფილით. მაგიდის დამზადებაზე
გამოყენებული უნდა იქნას მაღალი
ხარისხის აქსესუარები *კონფიგურაცია
ესკიზის შესაბამისი

ცალი 20

სავარძელი
საოფისე

დასაჯდომის სიღრმე არანაკლებ 40სმ,
დასაჯდომის სიგანე არანაკლებ 45 სმ
ზურგის სიმაღლე არანაკლებ 50სმ, ზურგის
სიგანე არანაკლებ 40სმ მეტალის ფეხით, 5
გორგოლაჭიანი; სიმაღლის
რეგულატორით, დაფიქსირებული
ზურგით, მაღალი ხარისხის ქსოვილით.

ცალი
2

სკამი საოფისე

დასაჯდომის სიღრმე არანაკლებ 40სმ,
დასაჯდომის სიგანე არანაკლებ 45სმ;
ზურგის სიმაღლე არანაკლებ 30სმ, ზურგის
სიგანე არანაკლებ 45სმ დაფიქსირებული
ზურგით, მეტალის კარკასი, ოთხი
არაგორგოლაჭიანი ფეხით, სკამის ფეხები
ბოლოვდება პლასტმასის იატაკის დამცავი

ცალი

116



ძირებით. სახელურების გარეშე, რბილი
საზურგითა და დასაჯდომით, საზურგე და
დასაჯდომი დაფარული ქსოვილის რბილი
ზედაპირით, მაღალი ხარისხის ქსოვილით,
საზურგესა და დასაჯდომს აქვს პლასტმასის
გარეკანი.

კარადა
კომბინირებულ
ი.

ზომა 200*0.70 ერთი კარით და ღია
თაროებით ლამინატის 18მმ, უკან
ზურგი დვპ შესაბამისი ფერის

ცალი 6

თარო

ზომა 400*900*350მმ ღია თარო
კედლის ლამინატის 18მმ, უკან ზურგი
დვპ შესაბამისი ფერის

ცალი 10

კარადა
სამედიცინო

zoma 1500*500*400. karadis kari

gamWirvale TeTri miniT da

saketiT ცალი 2

სკამი
მუსიკალური

ინსტრუმენტიასა
თვის.

ზომები(სადგამის რადიუსი
43სმ)სიმაღლე (40სმ) გაშლილ
მდგომარეობაში (62სმ) დასაჩდომი
ზედაპირი რბილი რადიუსი 35სმ

ცალი 2

ტანსაცმლის
კარადა საბავშვო.

ზომები;(სიმაღლე) 1200მმ( სიგანე) 300მმ
(სიგრძე)1200მმ ზოგადი
აღწერილობა;კარადა უნდა იყოს იატაკზე
დასადგამი, კარადა უნდა დამზადდეს
მაღალი ხარისხი ლამინირებული
მერქანბურბუშელოვანი ფილისგან
(არანაკლებ18მმ) კარადის წიბოები უნდა
იყოს (არანაკლებ 0,4მმ) უნდა იყოს ოთხ
კაბინიანი თავის კარებებით.

ცალი
70

ტანსაცმლის
კარადა პერსონ.

ზომები (სიმაღლე) 2000მმ (სიგანე)800მმ
(სიღრმე)500მმ ზოგადი აღწერილობა;
კარადა უნდა იყოს იატაკზე დასადგმელი
კარადა უნდა იყოს დამზადებული
მაღალი ხარისხის ლამინირებული
მერქანბურბუშელოვანი ფილისგან კარადის
წიბო უნდა იყოს პლასმასის 0,4მმ
კარადის უკანა კედელი დამზადებული
უნდა იყოს ლამინირებული :დვპ"

ცალი
8



ძელსკამი

ზომები (სიგრძე) 2500მმ (სიმაღლე)
400მმ (სიგანე)230მმ ძელსკამი
დამზადებული უნდა იყოს მასიური
ფიჭვის ხისგან ცალი 12

მაგიდა 43 სმ. (4
ადგ.)

ზომები: 1200 მმ (სიგრძე) 700მმ (სიგანე)430
მმ (სიმაღლე) ზოგადი აღწერილობა: *
მაგიდა უნდა დამზადდეს მაღალი ხარისხის
ლამინირებული მერქანბურბუშელოვალი
ფილისაგან (არანაკლებ 18 მმ); * მაგიდის
წიბოები დაფარული უნდა იყოს მაღალი
ხარისხის უსაფრთხო პლასმასის
კანტით(aranakleb 2mm). * მაგიდის
ზედაპირი, მაგიდის გვერდებთან
დამატებით უნდა იყოს გამაგრებული
ლამინირებული მერქანბურბუშელოვალი
ფილისაგან დამზადებული
გამირი/გამკრავით და პლასმასის ან
მეტალის კუთხოვანებით

ცალი 25

მაგიდა 48 სმ.
(4 ადგ.)

ზომები: 1200 მმ (სიგრძე) 700მმ
(სიგანე)480 მმ (სიმაღლე) ზოგადი
აღწერილობა: * მაგიდა უნდა
დამზადდეს მაღალი ხარისხის
ლამინირებული
მერქანბურბუშელოვალი ფილისაგან
(არანაკლებ 18 მმ); * მაგიდის წიბოები
დაფარული უნდა იყოს მაღალი
ხარისხის უსაფრთხო პლასმასის
კანტით(aranakleb 2mm). * მაგიდის
ზედაპირი, მაგიდის გვერდებთან
დამატებით უნდა იყოს გამაგრებული
ლამინირებული
მერქანბურბუშელოვალი ფილისაგან
დამზადებული გამირი/გამკრავით და
პლასმასის ან მეტალის კუთხოვანებით

ცალი 25

მაგიდა 54 სმ.
(4 ადგ.)

ზომები: 1200 მმ (სიგრძე) 700მმ (სიგანე)540
მმ (სიმაღლე) ზოგადი აღწერილობა: *
მაგიდა უნდა დამზადდეს მაღალი ხარისხის
ლამინირებული მერქანბურბუშელოვალი
ფილისაგან (არანაკლებ 18 მმ); * მაგიდის
წიბოები დაფარული უნდა იყოს მაღალი

ცალი 50



ხარისხის უსაფრთხო პლასმასის
კანტით(aranakleb 2mm). * მაგიდის
ზედაპირი, მაგიდის გვერდებთან
დამატებით უნდა იყოს გამაგრებული
ლამინირებული მერქანბურბუშელოვალი
ფილისაგან დამზადებული
გამირი/გამკრავით და პლასმასის ან
მეტალის კუთხოვანებით

სკამი 24 სმ.

260 მმ (დასაჯდომის სიღრმე) 250 მმ
(დასაჯდომის სიგანე) 240 მმ (იატაკიდან
დასაჯდომამდე სიმაღლე) 250 მმ (საზურგის
სიმაღლე დასაჯდომიდან). ზოგადი
აღწერილობა: * სკამი უნდა დამზადდეს
მაღალი ხარისხის ლამინირებული
მერქანბურბუშელოვალი ფილისაგან
(არანაკლებ 18 მმ); * სკამის წიბოები
დაფარული უნდა იყოს მაღალი ხარისხის
უსაფრთხო პლასმასის კანტით(ერთ
მილიმეტრიანი). * სკამის საჯდომი, სკამის
გვერდებზე დამატებით უნდა იყოს
გამაგრებული ლამინირებული
მერქანბურბუშელოვალი ფილისაგან
დამზადებული გამირი/გამკრავით,
(არანკლებ 10 სმ სიმაღლის) და პლასმასის ან
მეტალის კუთხოვანებით

ცალი 100



სკამი 28 სმ.

260 მმ (დასაჯდომის სიღრმე) 250 მმ
(დასაჯდომის სიგანე) 280 მმ (იატაკიდან
დასაჯდომამდე სიმაღლე) 250 მმ (საზურგის
სიმაღლე დასაჯდომიდან). ზოგადი
აღწერილობა: * სკამი უნდა დამზადდეს
მაღალი ხარისხის ლამინირებული
მერქანბურბუშელოვალი ფილისაგან
(არანაკლებ 18 მმ); * სკამის წიბოები
დაფარული უნდა იყოს მაღალი ხარისხის
უსაფრთხო პლასმასის კანტით(ერთ
მილიმეტრიანი). * სკამის საჯდომი, სკამის
გვერდებზე დამატებით უნდა იყოს
გამაგრებული ლამინირებული
მერქანბურბუშელოვალი ფილისაგან
დამზადებული გამირი/გამკრავით,
(არანკლებ 10 სმ სიმაღლის) და პლასმასის ან
მეტალის კუთხოვანებით

ცალი 100

სკამი 32 სმ.

260 მმ (დასაჯდომის სიღრმე) 250 მმ
(დასაჯდომის სიგანე) 320 მმ (იატაკიდან
დასაჯდომამდე სიმაღლე) 250 მმ (საზურგის
სიმაღლე დასაჯდომიდან). ზოგადი
აღწერილობა: * სკამი უნდა დამზადდეს
მაღალი ხარისხის ლამინირებული
მერქანბურბუშელოვალი ფილისაგან
(არანაკლებ 18 მმ); * სკამის წიბოები
დაფარული უნდა იყოს მაღალი ხარისხის
უსაფრთხო პლასმასის კანტით(ერთ
მილიმეტრიანი). * სკამის საჯდომი, სკამის
გვერდებზე დამატებით უნდა იყოს
გამაგრებული ლამინირებული
მერქანბურბუშელოვალი ფილისაგან
დამზადებული გამირი/გამკრავით,
(არანკლებ 10 სმ სიმაღლის) და პლასმასის ან
მეტალის კუთხოვანებით

ცალი 220

თარო 3 იარუს.
ზომები 900*900*400 ლამინატის ღია
თარო სამ განყოფილებიანი სხვადასხვა
ფრის და ზურგი ლამინატის ცალი 50

საწოლი 120X60
ზომები;(სიმაღლე) 1500მმ( სიგანე)
600მმ (სიგრძე)1400მმ ზოგადი
აღწერილობა; საწოლი უნდა იყოს
იატაკზე დასადგამი, საწოლი უნდა

ცალი 100



დამზადდეს მასსიური ფიჭვის ხისგან

საწოლი 140X60

ზომები;(სიმაღლე)1600მმ (სიგრძე)1400მმ
(სიგანე)600მმ საწოლი უნდა იყოს ორ
სართულიანი მასიური ფიჭვის ხისგან
დმზადებული ცალი 100

საკიდი
პირსახოცის

ზომები (სიგრძე)1000მმ (სიგანე)200მმ
ზოგადი აღწერილობა~ საკიდი უნდა
დამზადდესმაღალი ხარისხის
ლამინირებული
მერქანბურბუშელოვანი ფილისგან
ფილაზე უნდა დამაგრდეს მაღალ
ხარისხიანი 10 ცალი საკიდი

ცალი 28

კარადა ჰიგ. საშ.

ზომები: 500 მმ (სიგრძე) 400 მმ (სიგანე)
1600 მმ (სიმაღლე) ზოგადი აღწერილობა:
* კარადა უნდა იყოს იატაკზე
დასადგამი, საკეტით. *კარადა უნდა
დამზადდეს მაღალი ხარისხის
ლამინირებული მერქანბურბუშელოვაი
ფილისაგან (არანაკლებ18 მმ); * კარადის
უკანა კედელი დამზადებული უნდა
იყოს მაღალი ხარისხის ლამინირებული
დპვ-ისაგან.

ცალი 16

კარადა ჭურჭ.
ზომები ( სიმაღლე)2მ (სიგანე)90სმ
(სიღრმე )50სმ

ცალი 14

თარო ჯიბეებით

<ზომები ( სიმაღლე ) 90 სმ ( სიგანე)
ძირი 60 სმ თავი 20 სმ (

სიგრზე)78სმ თაროები სიმაღლეში
უნდა იყოს 50 სმთარო უნდა
დამზადდეს მაღალი ხარისხის
ლამინირებული
მერქანბურბუშელოვანი ფილისგან
არანაკლებ 18მმ თაროს წიბო უნდა
იყოს მაღალი ხარისხის პლასმსისაგან

ცალი 20



არა ნაკლებ 0,4მმ თარო უნდა იყოს
იატაკზე დასადგამი

თარო სალასკაძე

ზომები(სიმაღლე132სმ) (სიღრმე 40სმ) (
სიგანე52სმ) გვერდები უნდა ქონდეს
12სმ-იანი სიგანის ორი, ცალ მხარეზე
უნდა ქონდეს20 ცალი თარო 10



შენიშვნა: მიმწოდებელი ვალდებულია ხელშეკრულების დადების პროცესში შესყიდვის
ობიექტების ფერი, დიზაინი, ესკიზი საბოლოოდ შეთანხმდეს შემსყიდველთან.

ხარისხის ხარვეზი ს შემთხვევაში (შელახული აქსესუარის გარეშე, ზედაპირული
ნაკაწრები და  სხვა) შესყიდვის ობიექტი არ იქნება მიღებული და მიმწოდებელი ვალდებულია
საკუთარი სახსრებით შეცვალოს ახლით.

თუ პრედენდენტის მიერ დაფიქსირებული საბოლოო ფასი 20 %-ით  ან მეტით
დაბალი იქნება შესყიდვის ობიექტის სავარაუდო ღირებულებაზე, პრეტენდენტმა უნდა
წარმოადგინოს ფასწარმოქმნის ადეკვატურობა და მის მიერ დაფიქსირებულ ფასად
სატენდერო დოკუმენტაციით გათვალისწინებული ვალდებულების შესრულების
შესაძლებლობა.

2.2. შესყიდვის ობიექტის მიწოდების ვადა, ადგილი და ფორმა.

2.2.1 საქონლის მიწოდება უნდა განხორციელდეს ხელშეკრულების გაფორმებიდან 20
კალენდარული დღის განმავლობაში.
2.2.2 მიწოდების ადგილი ააიპ ქალაქ ქუთაისის ბაგა–ბაღების გაერთიანების ფილიალი
ხარებავას #7ა

3. ანგარიშსწორება
3.1. უნაღდო ანგარიშსწორება განხორციელდება საქონლის მიწოდების დამადასტურებელი შესაბამისი
ფინანსური დოკუმენტაციის წარმოდგენიდან არაუმეტეს 20 (ოცი) კალენდარული დღისა.

4.სატენდერო წინადადების ღირებულება:

4.1 პრეტენდენტის მიერ წარმოდგენილი სატენდერო წინადადების ფასი უნდა მოიცავდეს
საქართველოს კანონმდებლობით დადგენილ გადასახადებს მოსაკრებლებს და შესყიდვის ობიექტის
მიწოდებასთან დაკავშირებულ ყველა ხარჯს (ტრანსპორტირება, დაზღვევა, გადასახადები და სხვა)

5. პრეტენდენტის მიერ ტექნიკური დოკუმენტაციის სახით სისტემაში ასატვირთი
დოკუმენტებიდა ინფორმაცია.

5.1 რეკვიზიტები დანართი N1-ის შესაბამისად
5.2 ფასების ცხრილი დანართი N2-ის შესაბამისად
5.3 შესყიდვის ობიექტის ესკიზი და დიზაინი მიმწოდებლის ხედვით.



ქ.ქუთაისი
ხელშეკრულება სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ №

პროექტი

ერთის მხრივ ააიპ „ქალაქ ქუთაისის ბაგა-ბაღების გაერთიენება“ (შემდგომში „შემსყიდველი“)
ს/ნ412675396; იურიდიული მისამართი ქ. ქუთაისი რუსთაველის ქ. №1, რომელსაც წარმოადგენს
დირექტორი ნანა ლორთქიფანიძე და

მეორეს მხრივ (შემდგომში „მიმწოდებელი“) ს/ნ ; იურდიული
მისამართი –––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––, რომელსაც წარმოადგენს დირექტორი –––
–––––––––––––.

სახელმწიფო შესყიდვების კანონის და ––––––––––––––სატენდერო წინადადების საფუძველზე,
გამარტივებული ელექტრონული ტენდერის №SPA ––––––ჩატარების შედეგად დებენ წინამდებარე
სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ ხელშეკრულებას შემდეგზე:

1. გამოყენებულიტერმინების განმარტებები
ხელშეკრულებაში გამოყენებულ ტერმინებს აქვთ შემდეგი მნიშვნელობა:

1.1 „ხელშეკრულება სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ“ (შემდეგ – „ხელშეკრულება“) –შემსყიდველ
ორგანიზაციასა და გამარტივებულ ელექტრონულ ტენდერში გამარჯვებულ პრეტენდენტს
შორის დადებული ხელშეკრულება, რომელიც ხელმოწერილია მხარეთა მიერ, მასზე
თანდართული ყველა დოკუმენტით და დამატებებით და ასევე მთელი დოკუმენტაციით,
რომლებზეც ხელშეკრულებაში არის მინიშნებები.

1.2 „ხელშეკრულების ღირებულება“ ნიშნავს საერთო თანხას, რომელიც უნდა გადაიხადოს
შემსყიდველმა ორგანიზაციამ მიმწოდებლის მიერ ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების
სრული და ზედმიწევნით შესრულებისათვის;

1.3 „შემსყიდველი ორგანიზაცია“ (შემდგომ „შემსყიდველი“) ნიშნავს ორგანიზაციას
(დაწესებულებას), რომელიც ახორციელებს შესყიდვას;

1.4 „მიმწოდებელი“ ნიშნავს პირს, რომელმაც მოიპოვა გამარჯვება ტენდერში და აწვდის საქონელს
სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ მოცემული ხელშეკრულების ფარგლებში;

1.5 „დღე“, „კვირა“, „თვე“ ნიშნავს კალენდარულ დღეს, კვირას, თვეს.
1.6 „საქონელი“-ხელშეკრულების მე-2 მუხლით გთვალისწინებული ხელშეკრულების ობიექტი;
1.7 „ტექნიკური დავალება“- სატენდერო დოკუმენტაციის ტექნიკური დავალება, რომელიც

დაერთვება ხელშეკრულებას, როგორც მისი განუყოფელი ნაწილი.

2. ხელშეკრულებისობიექტიდა კლასიფიკატორის კოდი
2.1 ააიპ ქალაქ ქუთაისის ბაგა-ბაღების გაერთიანების ფილიალებისათვის
ავეჯის შეძენა.
2.2 ხელშეკრულებით გათვალისწინებული საქონლის აღწერა მოცემულია ტექნიკურ დავალებაში,

რომელიც ხელშეკრულებას ახლავს დანართის სახით და წარმოადგენს მის განუყოფელ ნაწილს.
2.3 კლასიფიკატორის კოდი –39100000

3. ხელშეკრულებისღირებულება
3.1 ხელშეკრულების ჯამური ღირებულება შეადგენს:--------ლარს().
3.2 ხელშეკრულების ჯამური ღირებულება შეიცავს შემსყიდველის მიერ საქართველოს

კანონმდებლობით გათვალისწინებულ ყველა გადასახადს.

4. ხელშეკრულების შესრულების კონტროლი
4.1 შემსყიდველს ან მის წარმომადგენლებს უფლება აქვთ განახორციელონ ტექნიკური კონტროლი

და/ან გამოცადონ საქონელი, რათა დარწმუნდნენ მათ შესაბამისობაში კონტრაქტით
გათვალისწინებულ ტექნიკურ პირობებთან.

4.2 მიმწოდებელი ვალდებულია საკუთარი რესურსებით უზრუნველყოს შემსყიდველი კონტროლის
(ინსპექტირების) ჩატარებისათვის  აუცილებელი პერსონალით, ტექნიკური საშუალებებით და
სხვა სამუშაო პირობებით. იმ შემთხვევაში, თუ შემსყიდველი კონტროლის (ინსპექტირების)
მიზნით გამოიყენებს საკუთარ ან მოწვეულ პერსონალს, მის შრომის ანაზღაურებას
უზრუნველყოფს თვით შემსყიდველი.

4.3 მიმწოდებელი ვალდებულია საკუთარი ხარჯებით უზრუნველყოს კონტროლის (ინსპექტირების)
შედეგად გამოვლენილი ყველა დეფექტის ან ნაკლის აღმოფხვრა, წუნდებული საქონლის შეცვლა



და კონტროლის (ინსპექტირების) შედეგად დაზიანებული საცდელი ნიმუშების ღირებულების
დაფარვა.

4.4 ამ მუხლის არც ერთი პუნქტი არ ათავისუფლებს მიმწოდებელს მოცემული ხელშეკრულების სხვა
ვალდებულებებისაგან.

4.5 მიმწოდებლის მიერ ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების შესრულების კონტროლს
შემსყიდველის მხრიდან განახორციელებს ააიპ ქალაქ ქუთაისის ბაგა-ბაღების გაერთიანების
შესყიდვების კოორდინატორი.

5. საქონლის მიწოდების პირობები
5.1 საქონლის მიწოდება განხორციელდება. ხელშეკრულების დადებიდან -

20 კალენდარული დღის განმავლობაში.
5.2 მიმწოდებელი ვალდებულია გადასცეს შემსყიდველს უფლებრივად და ნივთობრივად უნაკლო

საქონელი.
6. შესყიდვის ობიექტის მიღება-ჩაბარების წესი

6.1 შესყიდვის ობიექტის მიღება-ჩაბარება განხორციელდება საქონლის მიწოდებისას
მიმწოდებლისა და შემსყიდველის უფლებამოსილი წარმომადგენლებს (შემსყიდველის მხრიდან
ფილიალის ხელმძღვანელები) შორის სასაქონლო ზედნადების გაფორმებით .

6.2 სასაქონლო ზედნადენთან ერთად, მიმწოდებელი ვალდებულია წარმოუდგინოს შემსყიდველს
საქართველოს კანონმდებლობით გათვალისწინებული შესაბამისი საგადასახადო დოკუმენტაცია.

7. ანგარიშსწორება
7.1 ანგარიშსწორება მოხდება უნაღდო ანგარიშსწორებით ლარში.
7.2 ანგარიშსწორება მოხდება საქონლის მიწოდების დამადასტურებელი დოკუმენტაციის
წარმოდგენიდან 10 სამუშაო დღეში.

8. ფასები
8.1 მიმწოდებლის მიერ დაფიქსირებული ფასი წარმოადგენს ხელშეკრულების ღირებულებით

პარამეტრს.
8.2 ხელშეკრულების ღირებულებითი პარამეტრების შეცვლა დაუშვებელია, თუ ამ ცვლილებების

შედეგად იზრდება ჯამური ღირებულება ან უარესდება ხელშეკრულების პირობები
შემსყიდველი ორგანიზაციისათვის, გარდა საქართველოს სამოქალაქო კოდექსის 398 მუხლით
დადგენილი შემთხვევებისა.

8.3 ხელშეკრულების ღირებულებითი პარამეტრების შეცვლა ხდება მხარეთა შეთანხმებით.

9. ხელშეკრულებაშიცვლილებების შეტანა
9.1 არავითარი გადახრა ან ცვლილება ხელშეკრულების პირობებში არ დაიშვება ორივე მხრის მიერ

ხელმოწერილი წერილობითი შეთანხმებების გარდა.
9.2 თუ რაიმე წინასწარ გაუთვალისწინებელი მიზეზების გამო წარმოიშობა ხელშეკრულების

პირობების შეცვლის აუცილებლობა, ცვლილებების შეტანის ინიციატორი ვალდებულია
წერილობით შეატყობინოს მეორე მხარეს შესაბამისი ინფორმაცია 2 (ორი) კვირით ადრე.

9.3 ნებისმიერი ცვლილება, რომელსაც მოჰყვება ხელშეკრულების ფასის გაზრდა ან
შემსყიდველისათვის პირობების გაუარესება, დაუშვებელია გარდა საქართველოს სამოქალაქო
კოდექსის 398 მუხლით გათვალისწინებული შემთხვევებისა „სახელწიფო შესყიდვების შესახებ“
საქართველოს კანონის და ამ დებულების მოთხოვნათა გათვალისწინებით.

9.4 ხელშეკრულების პირობების ნებისმიერი ცვლილება უნდა გაფორმდეს ხელშეკრულების
დანართის სახით, რომელიც ჩაითვლება ხელშეკრულების განუყოფელ ნაწილად.

10. უფლებების გადაცემა

10.1 მიმწოდებელმა შემსყიდველის წინასწარი წერილობითი თანხმობის გარეშე, არც მთლიანად და
არც ნაწილობრივ არ უნდა გადასცეს მოცემული ხელშეკრულებით არსებული თავისი
ვალდებულებები მესამე პირს.

11. სუბკონტრაქტორები
11.1 ხელშეკრულების გაფორმების შემდგომ მიმწოდებელმა წერილობით უნდა აცნობოს

შემსყიდველს სუბ-კონტრაქტორ(ებ)ის აყვანის, ან შეცვლის შესახებ (სუბ-კონტრაქტორის აყვანის



აუცილებლობის მიზეზების დასაბუთებით).სუბ-კონტრაქტორ(ებ)ის დასაშვებობის საკითხს
წყვეტს შემსყიდველი და მიმწოდებელი ერთობლივი მოლაპარაკების საფუძველზე, რომელიც
გაფორმდება წერილობითი ფორმით წინამდებარე ხელშეკრულების დამატების სახით.

11.2 ამ ხელშეკრულების ფარგლებში დადებული ყველა სუბ-კონტრაქტის ასლი უნდა წარედგინოს
შემსყიდველს.

11.3 ამ ხელშეკრულების ფარგლებში დადებული არცერთი სუბ-კონტრაქტი არ ათავისუფლებს
მიმწოდებელს ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებებისაგან.

12. ხელშეკრულების პირობების შეუსრულებლობა

12.1ფორს-მაჟორული პირობების გარდა, ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების, მათ შორის
”ტექნიკური დავალებით” გათვალისწინებული პირობების შეუსრულებლობის შემთხვევაში
მიმწოდებელს დაეკისრება პირგასამტეხლოს გადახდა, ხელშეკრულებებით ნაკისრი
ვალდებულებების შეუსრულებლობის ყოველ ვადაგადაცილებულ დღეზე ხელშეკრულების
ღირებულების 0,1 %-ის ოდენობით.

12.2 იმ შემთხვევაში, თუ დაკისრებული პირგასამტეხლოს ჯამური თანხა გადააჭარბებს
ხელშეკრულების ღირებულების 3%-ს, შემსყიდველს უფლება აქვს ცალმხრივად შეწყვიტოს
ხელშეკრულება, ამ შემთხვევაში მიმწოდებელს დაეკისრება ჯარიმა სახელშეკრულებო
ღირებულების 30%-ის ოდენობით.

12.3 მიმწოდებლის მიერ ხელშეკრულების თვითნებურად შეწყვეტის შემთხვევაში, დაეკისრება
ჯარიმა სახელშეკრულებო ღირებულების 50%-ის ოდენობით.

12.4ხელშეკრულების პირობების შეუსრულებლობისათვის, მიმწოდებლის დაჯარიმების შემთხვევაში
შემსყიდველი იტოვებს უფლებას ფაქტიურად მიწოდებული საქონლის ასანაზღაურებელი
თანხიდან საჯარიმო სანქციების თანხა პირდაპირ გადარიცხოს არასაგადასახადო
ანგარიშსწორების ანგარიშზე სახელმწიფო ხაზინაში.

12.5 საჯარიმო სანქციის გადახდა არ ათავისუფლებს მიმწოდებელს ძირითადი ვალდებულებების
შესრულებისადმი.

13. ხელშეკრულების შეწყვეტა მისი პირობების შეუსრულებლობისგამო

13.1შემსყიდველს შეუძლია მთლიანდ ან ნაწილობრივ შეწყვიტოს ხელშეკრულება,
მიმწოდებლისათვის ვალდებულებების შეუსრულებლობის წერილობითი შეტყობინების შემდეგ:

ა) თუ მიმწოდებელს ხელშეკრულებით გათვალისწინებულ ან შემსყიდველის მიერ გაგრძელებულ
ვადებში არ შეუძლია მიაწოდოს მთელი საქონელი ან მისი ნაწილი;
ბ) თუ მიმწოდებელს არ შეუძლია შეასრულოს ხელშეკრულებით გათვალისწინებული, რომელიმე
ვალდებულება.

13.2 ხელშეკრულების ცალკეული პირობების მოქმედების შეწყვეტა არ ათავისუფლებს მიმწოდებელს
დანარჩენი ვალდებულებების შესრულებისაგან.

13.3 შემსყიდველს შეუძლია მიიღოს გადაწყვეტილება ხელშეკრულების შეწყვეტის შესახებ აგრეთვე:
ა) თუ შემსყიდველისთვის ცნობილი გახდა, რომ მისგან დამოუკიდებელი მიზეზების გამო იგი
ვერ უზრუნველყოფს ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების შესრულებას;
ბ) მიმწოდებლის გაკოტრების შემთხვევაში;
გ) თუ მისთვის ცნობილი გახდება, რომ მიმწოდებლის საკვალიფიკაციო მონაცემების
დამადასტირებელი დოკუმენტები ყალბი აღმოჩნდება;
დ) საქართველოს კანონმდებლობით გათვალისწინებულ სხვა შემთხვევებში.

14. ფორს-მაჟორი

14.1ხელშეკრულების დამდები რომელიმე მხარის მიერ ხელშეკრულების პირობების
შეუსრულებლობა გამოიწვევს საჯარიმო სანქციების გამოყენებას და ხელშეკრულების
შესრულების გარანტიის დაუბრუნებლობას, თუ ხელშეკრულების შესრულების შეფერხება ან
მისი ვალდებულებების შეუსრულებლობა არის ფორს-მაჟორული გარემოების შედეგი.

14.2 ამ მუხლის მიზნებისათვის „ფორს-მაჟორი“ ნიშნავს მხარეებისათვის გადაულახავ და მათი
კონტროლისაგან დამოუკიდებელ გარემოებებს, რომლებიც არ არიან დაკავშირებული
შემსყიდველისა და/ან იმ მომწოდებლის შეცდომებსა და დაუდევრობასთან და რომლებსაც
გააჩნია წინასწარ გაუთვალისწინებელი ხასიათი. ასეთი გარემოება გამოწვეული იქნას ომით,
სტიქიური მოვლენებით, ეპიდემიით, კარანტინით და საქონის მიწოდებაზე ემბარგოს
დაწესებით, საბიუჯეტო ასიგნებების მკვეთრი შემცირებით და სხვა.

14.3 ფორს-მაჟორული გარემოებების დადგომის შემთხვევაში ხელშეკრულების დამდებმა მხარემ,



რომლისთვისაც შეუძლებელი ხდება ნაკისრი ვალდებულებებეი შესრულება, დაუყოვნებლივ
უნდა გაუგზავნოს მეორე მხარეს წერილობითი შეტყობინება ასეთი გარემოებების და მათი
გამომწვევი მიზეზების შესახებ. თუ შემტყობინების გამგზავნი მხარე არ მიიღებს მეორე
მხარისაგან წერილობით პასუხს, იგი თავისი შეხედულებისამებრ, მიზანშეწონილობისა და
შესაძლებლობისდა მიხედვით აგრძელებს ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების
შესრულებას და ცდილობს გამონახოს ვალდებულებების შესრულების ისეთი ალტერნატიული
ხერხები, რომლებიც დამოუკიდებელი იქნებიან ფორს-მაჟორული გარემოებების
ზეგავლენისაგან.

15. სადაო საკითხების გადაწყვეტა

15.1 შემსყიდველმა და მიმწოდებელმა ყველა ღონე უნდა იხმაროს, რათა პირდაპირი
არაოფიციალური მოლაპარაკებების პროცესში შეთანხმებით მოაგვარონ ყველა უთანხმოება და
დავა, წარმოქმნილი მათ შორის ხელშეკრულებების   ან მასთან დაკავშირებული სხვა
კომპონენტის ირგვლივ.

15.2 თუ ასეთი მოლაპარაკების დაწყებიდან 30(ოცდაათი) დღის განმავლობაში შემსყიდველი და
მიმწოდებელი ვერ შეძლებენ სადაო საკითხის შეთანხმებით მოგვარებას, ნებისმიერ მხარეს დავის
გადაწყვეტის მიზნით შეუძლია დადგენილი წესის მიხედვით მიმართოს საქართველოს
სასამართლოს, თუ ხელშეკრულებაში სხვა რამ არ არის გათვალისწინებული.

16. გამოყენებული სამართალი

ხელშეკრულება დადებულია საქართველოს კანონმდებლობის შესაბამისად და ინტერპრეტირებული
იქნება საქართველოს კანონმდებლობის მიხედვით.

17. ხელშეკრულების ენა

ხელშეკრულება დაწერილი უნდა იქნას ქართულ ენაზე. იმ შემთხვევაში , თუ ხელშეკრულების მეორე
მხარე არის უცხო ქვეყნის წარმომადგენელი, მაშინ მეორე ეგზემპლარი ითარგმნება
მიმწოდებლისათვის მისაღებ ენაზე. ინტერპრეტაციისას ქართულ ენაზე დაწერილი ხელშეკრულება
წარმოადგენს გადამწყვეტს. ხელშეკრულებასთან დაკავშირებული მთელი წერილობითი
მოლაპარაკებები და სხვა დოკუმენტაცია, რომელიც გაიცვლება მხარეთა შორის, უნდა შეესაბამებოდეს
აღნიშნულ პირობებს.

18. შეტყობინება

18.1 ნებისმიერი შეტყობინება, რომელსაც ერთი მხარე, ხელშეკრულების შესაბამისად უგზავნის მეორე
მხარეს, გაიგზავნება წერილის, დეპეშის, ტელექსის ან ფაქსის სახით, ორიგინალის შემდგომი
წარმოდგენით, ხელშეკრულებაში მითითებული მეორე მხარის მისამართზე.

18.2 შეტყობინება შედის ძალაში ადრესატის მიერ მისი მიღების დღეს ან შეტყობინების ძალაში
შესვლის დადგენილ დღეს, იმის მიხედვით, თუ ამ თარიღებიდან რომელი უფრო გვიან დგება.

19. გადასახადებიდა დაბეგვრა.

19.1 უცხოელი მიმწოდებელი პასუხს აგებს მისაწოდებელი საქონლის წარმოებასა და
მიწოდებასთან დაკავშირებული ყველა იმ გადასახადის, მოსაკრებლების და სხვა გადასახდელების
გადახდაზე, რომლებიც გადასახდელია საქართველოს ფარგლებში და მის გარეთ.
19.2 ადგილობრივი მიმწოდებელი პასუხს აგებს საქართველოს კანონმდებლობით დადგენილი
გადასახადების, მოსაკრებლების და სხვა გადასახდელების გადახდაზე.

20. ხელშეკრულების მოქმედების ვადა

20.1 წიმანდებარე ხელშეკრულება ძალაშია მხარეთა მიერ ხელმოწერის მომენტიდან
ჩათვლით.



21. სხვა პირობები

21.1არც ერთ მხარეს არა აქვს უფლება გადასცეს მესამე პირს თავისი უფლებები და მოვალეობები,
მეორე მხარის წერილობითი თანხმობის გარეშე.

21.2 მესამე პირთან ურთიერთობაში მხარეები მოქმედებენ თავიანთი სახელით, ხარჯებითა და
რისკით.

21.3 ხელშეკრულება შედგენილია ქართულ ენაზე ორ ეგზემპლარად, რომელთაგან თითოეულს აქვს
თანაბარი იურიდიული ძალა და ინახება ხელმომწერ მხარეებთან ( ერთი პირი მიმწოდებელთან
და ერთი პირი შემსყიდველთან). ხელშეკრულებასთან დაკავშირებული ნებისმიერი მიმოწერა
შესრულებული უნდა იყოს ქართულ ენაზე

21.4 გამარჯვებული პრეტენდენტის მიერ წარმოდგენილი სატენდერო წინადადება,
და დანართები თან ერთვის ხელშეკრულებას და წარმოადგენს მის განუყოფელ ნაწილს.

21.5 წინამდებარე ხელშეკრულების ნებისმიერი ცვლილება ან დამატება ძალაშია მხოლოდ მას
შემდეგ, რაც ის წერილობითი ფორმითაა შედგენილი და ხელმოწერილია მხარეთა მიერ.

შემსყიდველი მიმწოდებელი
ააიპ „ ქალაქ ქუთაისის ბაგა-ბაღების

გაერთიანება“
იურიდიული მისამართი:

ქ. ქუთაისი რუსთაველის ქ. №3.
ტელეფონი: (0431)25 37 00

დირექტორი: ნანა ლორთქიფანიძე
––––––––––––––––––––––––––––––
დირექტორი:



დამატებითიინფორმაცია

დამატებითი ინფორმაცია შეგიძლიათ მიიღოთ შემდეგი საკონტაქტო პირისაგან:
სატენდერო კომისიის აპ არ ატ ი ს თავჯდომარის მოადგილე – გიორგი
ჭუმბურიძე:
ტელ: 597454647.
ელ.ფოსტა: aaip.bagabagebi@gmail.com



დანართი#1

1. რეკვიზიტები:

ა) იურიდიული პირისთვის:

პრეტენდენტის იურიდიული ფორმა და დასახელება:
ხელმძღვანელის სახელი და გვარი:

პრეტენდენტის იურიდიული და ფაქტიური მისამართი:
საიდენტიფიკაციო კოდი:
პრეტენდენტის ტელეფონის ნომერი:
ელექტრონული ფოსტის მისამართი:
მომსახურე ბანკის კოდი:
ანგარიშსწორების ანგარიში:

ბ) ფიზიკური პირისთვის:

პირადი ნომერი
პრეტენდენტის იურიდიული და ფაქტიური მისამართი:

პრეტენდენტის ტელეფონის ნომერი:
ელექტრონული ფოსტის მისამართი:
მომსახურე ბანკის კოდი:
საბანკო ანგარიშის ნომერი:



დანართი#2

ფასების ცხრი ლი

პრეტენდენტის დასახელება

შესყიდვის
ობიექტი

შესყიდვის ობიექტის
მახასიათებლები;
ტექნიკურ და
ხარისხობრივი აღწერა

წარმოშობის
ქვეყანა

განზომილება
რაოდენობაერთეულის

ფასი
საერთ ო
ღი რებ
ულება

მიწოდ
ების
ვადა

1 2 3 4 5 6 7


